附件2

市城管委办关于2020年10月份公厕中转站

环境卫生及“三防”设施检查情况和
市容督查平台督办案件的通报
五城区城管委办，柳东新区、北部生态新区（阳和工业新区）城管办：

按照《市城管委办关于印发<柳州市环境卫生管理检查考核实施方案（试行）>的通知》（柳城管委办〔2018〕132号）要求，为进一步加大市容环境卫生管理力度，全面提升城市管理水平，市城管委办组织市环卫处相关工作人员于2020年10月9日、10日、12日对五城区、柳东新区、北部生态新区（阳和工业新区）、柳西辖区公厕中转站环境卫生及 “三防”设施设置情况进行了暗检；同时，为进一步加强对全市市容市貌监管，市环卫处运用市容督查平台开展市容环卫业务检查督办工作。现将本月公厕中转站暗检及市容督查平台案件督办情况通报如下：

公厕中转站暗检情况

（一）得分情况

10月份，公厕中转站检查平均得分84.8分，比上月平均提高0.1分。各城区得分情况如下：

1.城区组得分

	     城区

项目
	鱼峰区
	柳南区
	柳北区
	柳西辖区
	城中区

	公厕得分
	92.3
	90.7
	87.3
	86.0
	76.7

	中转站得分
	83.7
	80.3
	82.7
	77.0
	74.0

	平均分
	88.0
	85.5
	85.0
	81.5
	75.4

2.新区组得分

	城区

项目
	柳东新区
	北部新区
	柳江区

	公厕得分
	91.7
	87.8
	83.0

	中转站得分
	93.0
	90.0
	81.0

	平均分
	92.4
	88.9
	82.0

（二）存在的主要问题

本月检查中发现，城区普遍存在公厕、中转站墙面瓷砖破损、腻子脱落没有及时维护维修的情况；个别公厕、中转站存在设备设施损坏、残缺没有及时维修、更换的问题。

（三）相关要求

各环卫部门接到通报后，要本着高度负责的态度，对通报中发现的问题进行及时整改，并将整改情况电子版材料（附整改后照片）于7个工作日内报市环卫处市容环卫管理科（邮箱：lzhwcsrk2012@163.com）和机修厂（邮箱：hwjxc2019@163.com）,市城管委办将组织市环卫处相关工作人员对整改情况进行回访。
二、市容督查平台案件督办情况（暂不计入评分）

2020年10月(截至2020年10月28日），市容督查平台共督办市容环卫案件139件（检查类76件、视频立案55件、媒体曝光6件、其他2件），其中，已结案126件，正在办理13件。各单位案件办理情况见案件办理情况统计表，部件、事件类案件分布情况见部件、事件情况统计表。

（一）案件办理情况统计表
	     案件类型

单位
	立案督办数(件)

	市容环境设施
	市容

环境
	其他
	协助

事项
	总计

	城中区
	9
	9
	2
	0
	20

	柳北区
	12
	8
	6
	0
	26

	鱼峰区
	6
	7
	10
	0
	23

	柳南区
	14
	25
	12
	0
	51

	柳江区
	3
	5
	0
	0
	8

	柳东新区
	1
	2
	2
	0
	5

	北部生态新区

（阳和工业新区）
	0
	0
	0
	0
	0

	市住房城乡

建设局
	0
	0
	1
	0
	1

	市城管执法局
	0
	1
	0
	0
	1

	市东城集团
	0
	1
	0
	0
	1

	市北城集团
	0
	2
	1
	0
	3

	总计
	45
	60
	34
	0
	139

（二）部件、事件情况统计表

	部件类型
	立案数（件）
	事件类型
	立案数（件）

	公共厕所
	43
	暴露垃圾
	7

	垃圾间（中转站）
	1
	道路不洁
	2

	垃圾箱
	1
	废弃家具设备
	3

	井、线、盖
	1
	积存垃圾渣土
	6

	无法定位的部件
	2
	道路遗撒
	1

	地钉、残桩、

坑洞
	1

	市场管理
	2

	沿街晾挂
	1

	随意丢弃建筑垃圾
	9

	占道堆放
	6

	废品回收
	1

	非法小广告
	17

	其它市容环境、行政执法问题
	35

	总计
	48

	91

—6—
—7—